

DETERMINA DEL SINDACO

ATTO N. **52** DATA **05.07.2022**

Oggetto: Nomina Segretario della 1[^] Sottocommissione Elettorale Circondariale.

IL SINDACO

Visto l'art. 27 c.3 del DPR del 20.03.1967 ai sensi del quale "le funzioni di Segretario della Commissione Elettorale Circondariale e delle relative Sottocommissioni istituite nel comune capoluogo del circondario, sono svolte dal Segretario o da funzionari di ruolo del comune designati dal Sindaco";

Visto il decreto commissariale n. 5 del 27.01.2021 con il quale il Sig. Aldo Caruso, cat. D, è stato nominato Segretario della 1[^] Sottocommissione Elettorale Circondariale con competenza sui Comuni di Vittoria ed Acate;

Considerato che il Sig. Aldo Caruso è collocato in quiescenza a far data dal 1 giugno u.s.;

Visto l'ordine di servizio n. 22 del 27 maggio 2022 avente per oggetto "organizzazione e potenziamento di alcuni servizi mediante mobilità interna di personale" con il quale il dipendente dott. Giuseppe Maltese, cat "D", posizione economica 4, con decorrenza immediata è stato assegnato alla Direzione Risorse Umane, Affari Generali e Servizi Demografici per l'espletamento delle mansioni proprie ascrivibili alla categoria di appartenenza, precisando che allo stesso sono affidate la responsabilità dei Servizi Demografici, del Giudice di Pace con le funzioni di Direttore Amministrativo e dell'Ufficio Controlli Interni in capo al Segretario Generale:

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere alla sostituzione del Segretario della 1[^] Sottocommissione Elettorale Circondariale nonché alla contestuale nomina a Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale;

Al fine di assicurare i compititi istituzionali del servizio elettorale con regolarità, efficienza ed efficacia;

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere in merito;

DETERMINA

di nominare Segretario della 1[^] Sottocommissione Elettorale Circondariale, con competenza sui Comuni di Vittoria ed Acate, il dipendente dott. Giuseppe Maltese nato a Vittoria il 28 ottobre 1958 rivestente il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. "D/4";

Il dott. Giuseppe Maltese è altresì nominato Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale e assegnate le funzioni relative alla tenuta e revisione delle liste elettorali e, quindi, esercitando tali funzioni, agisce come Ufficiale Elettorale;

DISPONE

- di notificare il presente atto all'interessato e trasmettere copia all'Ufficio Personale;
- trasmettere copia, per conoscenza, all'UTG Prefettura di Ragusa, alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Ragusa ed alla Sottocommissione Elettorale Circondariale.

Il Sindaco F.to On. Prof. Francesco Aiello

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune,								
dal	06.07.2022	al	20.07.2022	registrata	al	n	del	registro
pubblicazioni.								
Vittoria, lì								
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO							